



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 6 年度

国営施設応急対策事業母畑地区

北幹線水路改修（その 1）工事

積 算 書

（当初）

東北農政局
阿武隈土地改良調査管理事務所

東北農政局

東北農政局

東北農政局

事業名 国営施設応急対策事業母畑地区

工事名 北幹線水路改修（その１）工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			132,830,000	
・工事原価			113,672,000	
純工事費			85,790,000	
・直接工事費			73,302,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	69,894,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	3,408,000	
・間接工事費			40,370,000	
・共通仮設費			12,488,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$73,302,000 \times ((8.240 \times 1.200) \times 1.500 \times 1.020 \times 1.000)$			11,091,000	
・運搬費	1.000	式	411,000	
・準備費	1.000	式	42,000	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	376,000	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			568,000	
・現場環境改善費（率計上）				
$72,935,000 \times (0.780)$			568,000	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費			27,882,000	
・現場管理費（率計上）				
$85,790,000 \times ((23.450 \times 1.100) \times 1.200 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 - 0.000)$			27,882,000	
・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$113,672,000 \times (16.820 \times 1.000 + 0.04)$			19,165,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			367,000	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	

東北農政局

東北農政局

東北農政局

東北農政局

東北農政局

東北農政局

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線水路改修 (その 1) 工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工を除く)				69,894,000	
・土工					
	1.000	式		16,315,000	
・ ・ 作業土工					
	1.000	式		6,633,000	
000001 床掘					歩 A ・ 単 A B 単 1号
	1.000	式	6,543,300	6,543,300	
000002 基面整正					歩 A ・ 単 A B 単 2号
	200.000	m ²	449	89,800	
合 計				6,633,100	
・ ・ 作業残土処理工					
	1.000	式		661,000	
BA0105 土砂等運搬					歩 A ・ 単 A B 単 3号
	330	m3	2,002	660,660	
合 計				660,660	
・ ・ 埋戻					
	1.000	式		9,021,000	
000004 埋戻					歩 A ・ 単 A B 単 4号
	1.000	式	9,020,587	9,020,587	
合 計				9,020,587	
・ 構造物撤去工					
	1.000	式		1,919,000	
・ ・ 構造物取壊し工					
	1.000	式		1,919,000	
B02162 コンクリート構造物取壊し コンクリート管取壊し					歩 A ・ 単 A B 単 5号
	72	m3	18,940	1,363,680	
BA0201 殻運搬					歩 A ・ 単 A B 単 6号
	72	m3	2,718	195,696	
B02315 殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)					歩 A ・ 単 A B 単 7号
	72	m3	5,000	360,000	
合 計				1,919,376	
・ 管体基礎工					
	1.000	式		5,809,000	
・ ・ 砕石基礎工					
	1.000	式		5,809,000	
B07302 砕石基礎 S1管底部 クラッシュン C-40					歩 A ・ 単 A B 単 8号
	69	m3	8,833	609,477	
B07302 砕石基礎 S2～S4 (管側 1.0m>B) クラッシュン C-40					歩 A ・ 単 A B 単 9号
	336	m3	9,696	3,257,856	
B07302 砕石基礎 S5 (管側 B>1.0m) クラッシュン C-40					歩 A ・ 単 A B 単 10号
	220	m3	8,826	1,941,720	
合 計				5,809,053	
・ 管体工					
	1.000	式		45,851,000	
・ ・ 強化プラスチック複合管機械布設					
	1.000	式		45,851,000	
000011 強化プラスチック複合管布設工 φ1800mm, 内圧2種, L=3.000m, 受PE直管					歩 A ・ 単 A B 単 11号
	3.000	m	284,515	853,545	
000012 強化プラスチック複合管布設工 φ1800mm, 内圧2種, L=3.000m					歩 A ・ 単 A B 単 12号
	45.000	m	284,515	12,803,175	
000013 強化プラスチック複合管布設工 φ1800mm, 内圧3種, L=3.000m					歩 A ・ 単 A B 単 13号
	39.000	m	306,515	11,954,085	
000014 強化プラスチック複合管布設工 φ1800mm, 内圧3種, L=2.500m					歩 A ・ 単 A B 単 14号
	2.500	m	367,818	919,545	
000015 強化プラスチック複合管布設工 φ1800mm, 内圧3種, L=2.360m, 挿PE直管					歩 A ・ 単 A B 単 15号
	2.360	m	298,960	705,546	
000016 鋼製異形管 STW400, 特殊継輪, φ1800, PC挿 × FRPM受					歩 A ・ 単 A B 単 16号
	1.000	本	7,894,072	7,894,072	
000017 鋼製異形管 STW400, 特殊継輪, φ1800 × 16t × 700L, FRPM受 × PE					歩 A ・ 単 A B 単 17号
	1.000	本	3,994,072	3,994,072	
000018 鋼製異形管 STW400, 特殊継輪, φ1800 × 16t × 1010L, PE × FRPM受					歩 A ・ 単 A B 単 18号
	1.000	本	5,424,072	5,424,072	
000019 鋼製異形管 STW400, 二つ割りバンド, φ1832 × 16t × 1000L					歩 A ・ 単 A B 単 19号
	1.000	本	873,072	873,072	
000020 鋼管溶接					歩 A ・ 単 A B 単 20号
	2.000	箇所	142,829	285,658	
000021 鋼管継手塗装					歩 A ・ 単 A B 単 21号
	2.000	箇所	72,152	144,304	
合 計				45,851,146	

東北農政局

東北農政局

東北農政局

東北農政局

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線水路改修（その1）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000001	*** B単 - 1号 *** 床掘					
			式	6,543,300		歩A・単A
000002	*** B単 - 2号 *** 基面整正					
			m ²	449		歩A・単A
BA0105	*** B単 - 3号 *** 土砂等運搬					
			m ³	2,002		歩A・単A
000004	*** B単 - 4号 *** 埋戻					
			式	9,020,587		歩A・単A
B02162	*** B単 - 5号 *** コンクリート構造物取壊し					
	コンクリート管取壊し		m ³	18,940		歩A・単A
BA0201	*** B単 - 6号 *** 殻運搬					
			m ³	2,718		歩A・単A
B02315	*** B単 - 7号 *** 殻運搬・処理（産業廃棄物処分費）					
			m ³	5,000		歩A・単A
B07302	*** B単 - 8号 *** 砕石基礎					
	S1管底部 クラッシュ C-40		m ³	8,833		歩A・単A
B07302	*** B単 - 9号 *** 砕石基礎					
	S2～S4（管側 1.0m≧B） クラッシュ C-40		m ³	9,696		歩A・単A
B07302	*** B単 - 10号 *** 砕石基礎					
	S5（管側 B>1.0m） クラッシュ C-40		m ³	8,826		歩A・単A
000011	*** B単 - 11号 *** 強化プラスチック複合管布設工					
	φ1800mm,内圧2種,L=3.000m,受PE直管		m	284,515		歩A・単A
000012	*** B単 - 12号 *** 強化プラスチック複合管布設工					
	φ1800mm,内圧2種,L=3.000m		m	284,515		歩A・単A
000013	*** B単 - 13号 *** 強化プラスチック複合管布設工					
	φ1800mm,内圧3種,L=3.000m		m	306,515		歩A・単A
000014	*** B単 - 14号 *** 強化プラスチック複合管布設工					
	φ1800mm,内圧3種,L=2.500m		m	367,818		歩A・単A
000015	*** B単 - 15号 *** 強化プラスチック複合管布設工					
	φ1800mm,内圧3種,L=2.360m,挿PE直管		m	298,960		歩A・単A
000016	*** B単 - 16号 *** 鋼製異形管					
	STW400,特殊継輪,φ1800,PC挿×FRPM受		本	7,894,072		歩A・単A
000017	*** B単 - 17号 *** 鋼製異形管					
	STW400,特殊継輪,φ1800×16t×700L,FRPM受×PE		本	3,994,072		歩A・単A
000018	*** B単 - 18号 *** 鋼製異形管					
	STW400,特殊継輪,φ1800×16t×1010L,PE×FRPM受		本	5,424,072		歩A・単A
000019	*** B単 - 19号 *** 鋼製異形管					
	STW400,二つ割りバンド,φ1832×16t×1000L		本	873,072		歩A・単A
000020	*** B単 - 20号 *** 鋼管溶接					
			箇所	142,829		歩A・単A
000021	*** B単 - 21号 *** 鋼管継手塗装					
			箇所	72,152		歩A・単A
000022	*** B単 - 22号 *** 工事中進入斜路					

東北農政局

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線水路改修 (その 1) 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
000001	床掘		式		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし	4,200.000	m ³	280.9	1,179,780	S単 49号
S01072	整形工(人力荒仕上げ) 土砂	1,050.000	m ²	269	282,450	S単 5号
SA0152	SP 法面整形 切土部,-,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、なし	570.000	m ²	927	528,390	S単 57号
S01034	不整地運搬 180m以下	4,200.000	m ³	444	1,864,800	S単 1号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m ³ 未満	3,900.000	m ³	240.2	936,780	S単 44号
SA0121	流用土運搬(現場-仮置場) 標準,ハック約山積0.8m ³ (平積0.6m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.5km以下	3,900.000	m ³	449	1,751,100	S単 50号
	合 計				6,543,300	
	単 価				6,543,300	
	*** B単 - 2号 ***					
000002	基面整正		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0151	SP 基面整正 基面整正	1.000	m ²	448.8	449	S単 56号
	合 計				449	
	単 価				449	
	*** B単 - 3号 ***					
BA0105	土砂等運搬		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハック約山積0.8m ³ (平積0.6m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,9.5km以下	1.000	m ³	1,616	1,616	S単 51号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m ³ 未満	1.000	m ³	240.2	240	S単 44号
SA0161	SP 整地 残土受入れ地での処理,-,-,なし	1.000	m ³	146.3	146	S単 59号
	合 計				2,002	
	単 価				2,002	
	*** B単 - 4号 ***					
000004	埋戻		式		1,000	歩A 当たり算出
S02116	山砂 ,埋戻し用,	107.000	m ³	1,800	192,600	S単 17号
SA0102	施工ヤード積込 土砂,土量50,000m ³ 未満	107.000	m ³	240.2	25,701	S単 45号
S01034	不整地運搬 180m以下	89.000	m ³	444	39,516	S単 1号
SA0101	バックホウ投入(埋戻1,2) 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m ³ 未満,-,-,-	80.000	m ³	330.7	26,456	S単 40号
S01041	埋戻1 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動圧入機()	80.000	m ³	2,148	171,840	S単 2号
S02116	山砂 ,埋戻し用,	107.000	m ³	1,800	192,600	S単 17号
SA0102	施工ヤード積込 土砂,土量50,000m ³ 未満	107.000	m ³	240.2	25,701	S単 45号
S01034	不整地運搬 180m以下	89.000	m ³	444	39,516	S単 1号
SA0101	バックホウ投入(埋戻1,2) 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m ³ 未満,-,-,-	80.000	m ³	330.7	26,456	S単 40号
S01041	埋戻2(人力まき出し) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない	80.000	m ³	1,526	122,080	S単 3号
S01082	埋戻2(締固め) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,なし	80.000	m ³	652	52,160	S単 6号
SA0102	仮置き場積み込み 土砂,土量50,000m ³ 未満	317.000	m ³	240.2	76,143	S単 46号
SA0121	流用土運搬(仮置場-現場) 標準,ハック約山積0.8m ³ (平積0.6m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.5km以下	264.000	m ³	449	118,536	S単 52号

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線水路改修 (その 1) 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SA0102	施工ヤード積込 土砂,土量50,000m3未満	317.000	m3	240.2	76,143	S単 45号
S01034	不整地運搬 180m以下	264.000	m3	444	117,216	S単 1号
SA0101	バックホウ投入 (埋戻3) 土砂,オープンカブ,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	238.000	m3	330.7	78,707	S単 41号
S01041	埋戻3 (人力まき出し) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない	238.000	m3	1,526	363,188	S単 4号
S01082	埋戻3 (締固め) 築堤・埋戻,3.0～4.0ton,なし	238.000	m3	465	110,670	S単 7号
SA0102	仮置き場積み込み 土砂,土量50,000m3未満	4,300.000	m3	240.2	1,032,860	S単 46号
SA0121	流用土運搬 (仮置場・現場) 標準,バック約山積0.8m3 (平積0.6m3),土砂 (岩塊・玉石混り土含む),無し,0.5km以下	3,580.000	m3	449	1,607,420	S単 52号
SA0102	施工ヤード積込 土砂,土量50,000m3未満	4,300.000	m3	240.2	1,032,860	S単 45号
S01034	不整地運搬 180m以下	3,580.000	m3	444	1,589,520	S単 1号
SA0101	バックホウ投入 (埋戻4) 土砂,オープンカブ,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	3,220.000	m3	330.7	1,064,854	S単 42号
SA0141	埋戻4 (敷き均し・締固め) 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし	3,220.000	m3	260.2	837,844	S単 55号
	合 計				9,020,587	
	単 価				9,020,587	
	*** B単 - 5号 ***					
B02162	コンクリート構造物取壊し コンクリート管取壊し		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,する	1.000	m3	18,940	18,940	S単 28号
	合 計				18,940	
	単 価				18,940	
	*** B単 - 6号 ***					
BA0201	殻運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート (鉄筋) 構造物とりこわし,機械積込,無し,5.7km以下,	1.000	m3	1,678	1,678	S単 60号
SA0102	積込 (現場) 破砕岩,土量50,000m3未満	1.000	m3	297.5	298	S単 47号
S01034	不整地運搬 180m以下	1.000	m3	444	444	S単 1号
SA0102	積込 (ヤード) 破砕岩,土量50,000m3未満	1.000	m3	297.5	298	S単 48号
	合 計				2,718	
	単 価				2,718	
	*** B単 - 7号 ***					
B02315	殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
S02123	産業廃棄物処分費 有筋コンクリート	1.000	m3	5,000	5,000	S単 26号
	合 計				5,000	
	単 価				5,000	
	*** B単 - 8号 ***					
B07302	砕石基礎 S1管底部 クラッシュ C-40		m3		69.000 m3	歩A 当たり算出
S07001	バイブライン基礎 砕石・礫質土・粘性土,クラッシュ C-40,山積0.80m3 (平積0.60m3),振動ローランドガイト式,区分 ,なし,なし	69.000	m3	8,014	552,966	S単 29号
SA0102	施工ヤード積込 土砂,土量50,000m3未満	93.000	m3	240.2	22,339	S単 45号
S01034	不整地運搬 180m以下	77.000	m3	444	34,188	S単 1号
	合 計				609,493	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区				
工事名	北幹線用水路改修（その1）工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				8,833	
	*** B単 - 9号 ***					
B07302	砕石基礎 S2～S4（管側 1.0m≧B） クラッシャー C-40		m3		336,000	歩A 当たり算出
S07001	バイブライン基礎 砕石・礫質土・粘性土、クラッシャー C-40、山積0.80m3(平積0.60m3)、振動コバノク、区分 なし、なし	336.000	m3	8,883	2,984,688	S単 30号
SA0102	施工ヤード積込 土砂、土量50,000m3未満	448.000	m3	240.2	107,610	S単 45号
S01034	不整地運搬 180m以下	373.000	m3	444	165,612	S単 1号
	合 計				3,257,910	
	単 価				9,696	
	*** B単 - 10号 ***					
B07302	砕石基礎 S5（管側 B>1.0m） クラッシャー C-40		m3		220,000	歩A 当たり算出
S07001	バイブライン基礎 砕石・礫質土・粘性土、クラッシャー C-40、山積0.80m3(平積0.60m3)、振動ローランドガイ 式、区分 あり、なし	220.000	m3	8,014	1,763,080	S単 29号
SA0102	施工ヤード積込 土砂、土量50,000m3未満	293.000	m3	240.2	70,379	S単 45号
S01034	不整地運搬 180m以下	244.000	m3	444	108,336	S単 1号
	合 計				1,941,795	
	単 価				8,826	
	*** B単 - 11号 ***					
000011	強化プラスチック複合管布設工 φ1800mm、内圧2種、L=3.000m、受PE直管		m		3,000	歩A 当たり算出
S02116	FRPM管 内圧2種、φ1800×3000L、受PE直管、	1.000	本	810,000	810,000	S単 18号
T00001	FRPM管機械布設（加圧器-74.9t吊） 管径1800	1.000	本	43,545	43,545	T単 1号
	合 計				853,545	
	単 価				284,515	
	*** B単 - 12号 ***					
000012	強化プラスチック複合管布設工 φ1800mm、内圧2種、L=3.000m		m		3,000	歩A 当たり算出
S02116	強化プラスチック複合管 2種 径1800 長3m<L 4m(内圧管)、	1.000	本	810,000	810,000	S単 19号
T00001	FRPM管機械布設（加圧器-74.9t吊） 管径1800	1.000	本	43,545	43,545	T単 1号
	合 計				853,545	
	単 価				284,515	
	*** B単 - 13号 ***					
000013	強化プラスチック複合管布設工 φ1800mm、内圧3種、L=3.000m		m		3,000	歩A 当たり算出
S02116	強化プラスチック複合管 3種 径1800 長3m<L 4m(内圧管)、	1.000	本	876,000	876,000	S単 20号
T00001	FRPM管機械布設（加圧器-74.9t吊） 管径1800	1.000	本	43,545	43,545	T単 1号
	合 計				919,545	
	単 価				306,515	
	*** B単 - 14号 ***					
000014	強化プラスチック複合管布設工 φ1800mm、内圧3種、L=2.500m		m		2,500	歩A 当たり算出

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区				
工事名	北幹線水路改修（その１）工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02116	強化プラスチック複合管 3種 径1800 長3m< L 4m(内圧管),,	1.000	本	876,000	876,000	S単 20号
T00001	FRPM管機械布設（加-テール-74.9t吊） 管径1800	1.000	本	43,545	43,545	T単 1号
	合 計				919,545	
	単 価				367,818	
	*** B単 - 15号 ***					
000015	強化プラスチック複合管布設工 φ1800mm,内圧3種,L=2.360m,挿PE直管		m		2.360 m	歩A 当たり算出
S02116	FRPM管 内圧3種,φ1800×2360L,挿PE調整管,,	1.000	本	662,000	662,000	S単 21号
T00001	FRPM管機械布設（加-テール-74.9t吊） 管径1800	1.000	本	43,545	43,545	T単 1号
	合 計				705,545	
	単 価				298,960	
	*** B単 - 16号 ***					
000016	鋼製異形管 STW400,特殊継輪,φ1800,PC挿×FRPM受		本		1.000 本	歩A 当たり算出
S02116	鋼製異形管 STW400,特殊継輪,φ1800,PC挿×FRPM受,,	1.000	本	7,790,000	7,790,000	S単 22号
T00002	鋼製異形管機械布設（加-テール-74.9t吊布設） 管径1800	1.000	本	104,072	104,072	T単 2号
	合 計				7,894,072	
	単 価				7,894,072	
	*** B単 - 17号 ***					
000017	鋼製異形管 STW400,特殊継輪,φ1800×16t×700L,FRPM受×PE		本		1.000 本	歩A 当たり算出
S02116	鋼製異形管 STW400,特殊継輪,φ1800×16t×700L,FRPM受×PE,,	1.000	本	3,890,000	3,890,000	S単 23号
T00002	鋼製異形管機械布設（加-テール-74.9t吊布設） 管径1800	1.000	本	104,072	104,072	T単 2号
	合 計				3,994,072	
	単 価				3,994,072	
	*** B単 - 18号 ***					
000018	鋼製異形管 STW400,特殊継輪,φ1800×16t×1010L,PE×FRPM受		本		1.000 本	歩A 当たり算出
S02116	鋼製異形管 STW400,特殊継輪,φ1800×16t×1010L,PE×PC受,,	1.000	本	5,320,000	5,320,000	S単 24号
T00002	鋼製異形管機械布設（加-テール-74.9t吊布設） 管径1800	1.000	本	104,072	104,072	T単 2号
	合 計				5,424,072	
	単 価				5,424,072	
	*** B単 - 19号 ***					
000019	鋼製異形管 STW400,二つ割りバンド,φ1832×16t×1000L		本		1.000 本	歩A 当たり算出
S02116	鋼製異形管 STW400,二つ割りバンド,φ1832×16t×1000L,,	1.000	本	769,000	769,000	S単 25号
T00002	鋼製異形管機械布設（加-テール-74.9t吊布設） 管径1800	1.000	本	104,072	104,072	T単 2号
	合 計				873,072	
	単 価				873,072	
	*** B単 - 20号 ***					
000020	鋼管溶接		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
S07079	鋼管溶接(φ600～1900) 1800mm,16mm	1.000	箇所	142,829	142,829	S単 31号

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区					
工事名	北幹線用水路改修 (その 1) 工事					

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				142,829	
	単 価				142,829	
	*** B 単 - 21号 ***					
000021	銅管継手塗装		箇所		1.000 箇所	歩 A 当たり算出
S07081	銅管継手塗装 外面塗装(耐衝撃シートなし),180mm	1.000	箇所	72,152	72,152	S 単 32号
	合 計				72,152	
	単 価				72,152	
	*** B 単 - 22号 ***					
000022	工事中進入斜路 設置		式		1.000 式	歩 A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	150.000	m3	330.7	49,605	S 単 43号
S01034	不整地運搬 180m以下	150.000	m3	444	66,600	S 単 1号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	150.000	m3	240.2	36,030	S 単 44号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハック約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.5km以下	150.000	m3	449	67,350	S 単 53号
SA0152	SP 法面整形 切土部,-,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、なし	110.000	m ²	927	101,970	S 単 57号
	合 計				321,555	
	単 価				321,555	
	*** B 単 - 23号 ***					
000023	工事中進入斜路 撤去		式		1.000 式	歩 A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	150.000	m3	240.2	36,030	S 単 44号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハック約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.5km以下	150.000	m3	449	67,350	S 単 53号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	150.000	m3	240.2	36,030	S 単 44号
S01034	不整地運搬 180m以下	150.000	m3	444	66,600	S 単 1号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,3.0~4.0ton,なし	150.000	m3	465	69,750	S 単 8号
SA0152	SP 法面整形 盛土部,有り,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、なし	130.000	m ²	755.2	98,176	S 単 58号
	合 計				373,936	
	単 価				373,936	
	*** B 単 - 24号 ***					
000024	斜路 設置		式		1.000 式	歩 A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし	120.000	m3	280.9	33,708	S 単 49号
S01034	不整地運搬 180m以下	120.000	m3	444	53,280	S 単 1号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	120.000	m3	240.2	28,824	S 単 44号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハック約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.5km以下	120.000	m3	449	53,880	S 単 53号
S01072	整形工(人力荒仕上げ) 土砂	66.000	m ²	269	17,754	S 単 5号
	合 計				187,446	
	単 価				187,446	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線用水路改修（その１）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 25号 ***					
000025	斜路 撤去		式		1,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	120.000	m3	240.2	28,824	S単 44号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハック約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.5km以下	120.000	m3	449	53,880	S単 53号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	120.000	m3	240.2	28,824	S単 44号
S01034	不整地運搬 180m以下	120.000	m3	444	53,280	S単 1号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8～1.1ton,なし	120.000	m3	652	78,240	S単 9号
	合 計				243,048	
	単 価				243,048	
	*** B単 - 26号 ***					
000026	施工ヤード		式		1,000	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去	130.000	m ²	493	64,090	S単 34号
SA0121	土工用マット運搬 標準,ハック約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km以下	0.386	m3	3,771	1,456	S単 54号
S02123	産業廃棄物処分費 土木シート	0.386	m3	18,000	6,948	S単 27号
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,180,1,なし	276.000	m ²	2,105	580,980	S単 33号
	合 計				653,474	
	単 価				653,474	
	*** B単 - 27号 ***					
000027	排水・充水工		式		1,000	歩A 当たり算出
T00008	排水工	1.000	式	732,735	732,735	T単 3号
T00009	充水工	1.000	式	896,292	896,292	T単 4号
	合 計				1,629,027	
	単 価				1,629,027	
	*** B単 - 28号 ***					
B19002	仮設材輸送		ton		1,000	歩A 当たり算出
S19003	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.0,0.0	1.000	ton	8,640	8,640	S単 35号
	合 計				8,640	
	単 価				8,640	
	*** B単 - 29号 ***					
000029	伐開・除根		式		1,000	歩A 当たり算出
S19021	刈払工 チェーンソー,160.1～200	0.010	ha	3,032,308	30,323	S単 37号
S19026	集積工 集積・積込	0.010	ha	802,420	8,024	S単 39号
S19025	運搬(伐開、除根、除草) 9.0km 以下,良好	3.600	空m3	1,028	3,701	S単 38号
	合 計				42,048	
	単 価				42,048	

東北農政局

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線用水路改修 (その 1) 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01034	不整地運搬					
	不整地運搬 180m以下		m3	444		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S01041	埋戻1					
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コバク()		m3	2,148		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S01041	埋戻2(人力まき出し)					
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない		m3	1,526		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S01041	埋戻3(人力まき出し)					
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない		m3	1,526		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S01072	整形工(人力荒仕上げ)					
	整形工(人力荒仕上げ) 土砂		m ²	269		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S01082	埋戻2(締固め)					
	締固工(振動ロ-ヲ締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,なし		m3	652		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S01082	埋戻3(締固め)					
	締固工(振動ロ-ヲ締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,3.0~4.0ton,なし		m3	465		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
S01082	締固工(振動ロ-ヲ締固め2.5m未満)					
	締固工(振動ロ-ヲ締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,3.0~4.0ton,なし		m3	465		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
S01082	締固工(振動ロ-ヲ締固め2.5m未満)					
	締固工(振動ロ-ヲ締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,なし		m3	652		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S02111	不整地運搬車[加-ヲ型・油圧ダンプ式・排対型(1次)]					
	不整地運搬車[加-ヲ型・油圧ダンプ式・排対型(1次)] 8.0~11.0t種		日	82,172		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S02112	加-ヲル-ン[油圧伸縮ジブ型・~低騒・排対(~3次)]					
	加-ヲル-ン[油圧伸縮ジブ型・~低騒・排対(~3次)] 吊上能力4.9t吊		日	67,150		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S02112	トラックル-ン[油圧伸縮ジブ型]					
	トラックル-ン[油圧伸縮ジブ型] 吊上能力4.9t吊		日	45,000		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	29,784		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
S02115	特殊作業員					
	特殊作業員		人	28,254		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員		人	22,440		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
S02115	配管工					
	配管工		人	26,418		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
S02116	山砂					
	山砂 ,埋戻し用,		m3	1,800		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
S02116	FRPM管					
	FRPM管 内圧2種,φ1800×3000L,受PE直管,,		本	810,000		歩A・単A
	*** S単 - 19号 ***					
S02116	強化プラスチック複合管					
	強化プラスチック複合管 2種 径1800 長3m<L 4m(内圧管),,		本	810,000		歩A・単A
	*** S単 - 20号 ***					
S02116	強化プラスチック複合管					
	強化プラスチック複合管 3種 径1800 長3m<L 4m(内圧管),,		本	876,000		歩A・単A
	*** S単 - 21号 ***					
S02116	FRPM管					
	FRPM管 内圧3種,φ1800×2360L,挿PE調整管,,		本	662,000		歩A・単A
	*** S単 - 22号 ***					
S02116	鋼製異形管					

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線水路改修 (その 1) 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	鋼製異形管 STW400,特殊継輪,φ1800,PC挿×FRPM受,, *** S単 - 23号 ***		本	7,790,000		歩A・単A
S02116	鋼製異形管 鋼製異形管 STW400,特殊継輪,φ1800×16t×700L,FRPM受×PE,, *** S単 - 24号 ***		本	3,890,000		歩A・単A
S02116	鋼製異形管 鋼製異形管 STW400,特殊継輪,φ1800×16t×1010L,PE×PC受,, *** S単 - 25号 ***		本	5,320,000		歩A・単A
S02116	鋼製異形管 鋼製異形管 STW400,二つ割りバンド,φ1832×16t×1000L,, *** S単 - 26号 ***		本	769,000		歩A・単A
S02123	産業廃棄物処分費 産業廃棄物処分費 有筋コンクリート *** S単 - 27号 ***		m3	5,000		歩A・単A
S02123	産業廃棄物処分費 産業廃棄物処分費 土木シート *** S単 - 28号 ***		m3	18,000		歩A・単A
S02721	【構造物取壊し】 【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,する *** S単 - 29号 ***		m3	18,940		歩A・単A
S07001	バイブライン基礎 バイブライン基礎 砕石・礫質土・粘性土,クラッパン C-40,山積0.80m3(平積0.60m3),振動ローランド'ガイト 式,区分,なし,なし *** S単 - 30号 ***		m3	8,014		歩A・単A
S07001	バイブライン基礎 バイブライン基礎 砕石・礫質土・粘性土,クラッパン C-40,山積0.80m3(平積0.60m3),振動コパ'タ,区分 ,なし,なし *** S単 - 31号 ***		m3	8,883		歩A・単A
S07079	鋼管溶接(φ600～1900) 鋼管溶接(φ600～1900) 1800mm,16mm *** S単 - 32号 ***		箇所	142,829		歩A・単A
S07081	鋼管継手塗装 鋼管継手塗装 外面塗装(耐衝撃シートなし),1800mm *** S単 - 33号 ***		箇所	72,152		歩A・単A
S18054	敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,180,1,なし *** S単 - 34号 ***		m ²	2,105		歩A・単A
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去 *** S単 - 35号 ***		m ²	493		歩A・単A
S19003	輸送費(仮設材) 輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積 込・取卸),,0.0,0.0,0 *** S単 - 36号 ***		ton	8,640		歩A・単A
S19011	管水路継目試験工 管水路継目試験工 FRPM管,1800mm,なし *** S単 - 37号 ***		箇所	12,549		歩A・単A
S19021	刈払工 刈払工 チェーンソー,160.1～200 *** S単 - 38号 ***		ha	3,032,308		歩A・単A
S19025	運搬(伐開、除根、除草) 運搬(伐開、除根、除草) 9.0km 以下,良好 *** S単 - 39号 ***		空m3	1,028		歩A・単A
S19026	集積工 集積工 集積・積込 *** S単 - 40号 ***		ha	802,420		歩A・単A
SA0101	バックホウ投入(埋戻1,2) SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,- *** S単 - 41号 ***		m3	330.7		歩A・単A
SA0101	バックホウ投入(埋戻3) SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,- *** S単 - 42号 ***		m3	330.7		歩A・単A
SA0101	バックホウ投入(埋戻4)					

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線水路改修 (その 1) 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	SP 掘削 土砂, オブジェクト, 無し, 無し, 5,000m3未満, -, -, - *** S 単 - 43号 ***		m3	330.7		歩 A ・ 単 A
SA0101	SP 掘削 SP 掘削 土砂, オブジェクト, 無し, 無し, 5,000m3未満, -, -, - *** S 単 - 44号 ***		m3	330.7		歩 A ・ 単 A
SA0102	SP 積込 (ルーズ) SP 積込 (ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満 *** S 単 - 45号 ***		m3	240.2		歩 A ・ 単 A
SA0102	施工ヤード積込 SP 積込 (ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満 *** S 単 - 46号 ***		m3	240.2		歩 A ・ 単 A
SA0102	仮置き場積み込み SP 積込 (ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満 *** S 単 - 47号 ***		m3	240.2		歩 A ・ 単 A
SA0102	積込 (現場) SP 積込 (ルーズ) 破碎岩, 土量50,000m3未満 *** S 単 - 48号 ***		m3	297.5		歩 A ・ 単 A
SA0102	積込 (ヤード) SP 積込 (ルーズ) 破碎岩, 土量50,000m3未満 *** S 単 - 49号 ***		m3	297.5		歩 A ・ 単 A
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂, 標準, 無し, 無し, なし *** S 単 - 50号 ***		m3	280.9		歩 A ・ 単 A
SA0121	流用土運搬 (現場 - 仮置場) SP 土砂等運搬 標準, ハックル山積0.8m3 (平積0.6m3), 土砂 (岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0.5km以下 下		m3	449		歩 A ・ 単 A
SA0121	*** S 単 - 51号 *** SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準, ハックル山積0.8m3 (平積0.6m3), 土砂 (岩塊・玉石混り土含む), 無し, 9.5km以下 下		m3	1,616		歩 A ・ 単 A
SA0121	*** S 単 - 52号 *** 流用土運搬 (仮置場 - 現場) SP 土砂等運搬 標準, ハックル山積0.8m3 (平積0.6m3), 土砂 (岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0.5km以下 下		m3	449		歩 A ・ 単 A
SA0121	*** S 単 - 53号 *** SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準, ハックル山積0.8m3 (平積0.6m3), 土砂 (岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0.5km以下 下		m3	449		歩 A ・ 単 A
SA0121	*** S 単 - 54号 *** 土工用マット運搬 SP 土砂等運搬 標準, ハックル山積0.8m3 (平積0.6m3), 土砂 (岩塊・玉石混り土含む), 無し, 49.5km以下 以下		m3	3,771		歩 A ・ 単 A
SA0141	*** S 単 - 55号 *** 埋戻4 (敷き均し・締固め) SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻 4.0m以上, 20,000m3未満, 無し, なし *** S 単 - 56号 ***		m3	260.2		歩 A ・ 単 A
SA0151	SP 基面整正 SP 基面整正 基面整正 *** S 単 - 57号 ***		m ²	448.8		歩 A ・ 単 A
SA0152	SP 法面整形 SP 法面整形 切土部, -, 無し, は質土、砂及び砂質土、粘性土, なし *** S 単 - 58号 ***		m ²	927		歩 A ・ 単 A
SA0152	SP 法面整形 SP 法面整形 盛土部, 有り, 無し, は質土、砂及び砂質土、粘性土, なし *** S 単 - 59号 ***		m ²	755.2		歩 A ・ 単 A
SA0161	SP 整地 SP 整地 残土受け入れ地での処理, -, -, なし *** S 単 - 60号 ***		m3	146.3		歩 A ・ 単 A
SA0221	SP 殻運搬 SP 殻運搬 コンクリート (鉄筋) 構造物とこわし, 機械積込, 無し, 5.7km以下, 下		m3	1,678		歩 A ・ 単 A

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線用水路改修 (その 1) 工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01034	不整地運搬		m3		1,000	歩A 当たり算出
	不整地運搬 180m以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運搬距離	180m以下		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M27975	不整地運搬車[勿-ラ型・油圧ダンプ式・排対型(1次)] 8.0~11.0t種	1.690	供用日	19,300	32,617	
P34029	軽油 バト-ル給油	140.000	L	143	20,020	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	28,152	28,152	
	合 計				80,789	算出数量 182.000 m3
	単 価		m3		444	
	*** S単 - 2号 ***					
S01041	埋戻 1		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ()			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	振動コンパクタ()				
R01002	特殊作業員	0.200	人	28,254	5,651	
R01003	普通作業員	0.680	人	22,440	15,259	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		5,651	565	
	合 計				21,475	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,148	
	*** S単 - 3号 ***					
S01041	埋戻2 (人力まき出し)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	締固めを計上しない				
R01003	普通作業員	0.680	人	22,440	15,259	
	合 計				15,259	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		1,526	
	*** S単 - 4号 ***					
S01041	埋戻3 (人力まき出し)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	締固めを計上しない				
R01003	普通作業員	0.680	人	22,440	15,259	
	合 計				15,259	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		1,526	
	*** S単 - 5号 ***					
S01072	整形工(人力荒仕上げ)		m ²		10,000	歩A 当たり算出
	整形工(人力荒仕上げ) 土砂			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線水路改修（その１）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)土質区分	土砂		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	0.120	人	22,440	2,693	
	合 計				2,693	算出数量 10.000 m
	単 価		m		269	
	*** S単 - 6号 ***					
S01082	埋戻2（締固め）		m3		1.000 日	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8～1.1ton,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	築堤・埋戻		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)規格区分(ton)	0.8～1.1ton		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)長期割引単価区分	なし				
F04081	振動ロー[バッド型]	1.440	日	2,450	3,528	
P34029	軽油	5.700	L	143	815	
R01002	特殊作業員	1.000	人	28,254	28,254	
	合 計				32,597	算出数量 50.000 m3
	単 価		m3		652	
	*** S単 - 7号 ***					
S01082	埋戻3（締固め）		m3		1.000 日	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,3.0～4.0ton,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	築堤・埋戻		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)規格区分(ton)	3.0～4.0ton		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)長期割引単価区分	なし				
F04062	振動ロー[搭乗式・コンバインド型・～超低・排対型(～3次)]	1.600	日	5,870	9,392	
P34029	軽油	17.000	L	143	2,431	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	28,152	28,152	
	合 計				39,975	算出数量 86.000 m3
	単 価		m3		465	
	*** S単 - 8号 ***					
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)		m3		1.000 日	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,3.0～4.0ton,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	築堤・埋戻		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)規格区分(ton)	3.0～4.0ton		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)長期割引単価区分	なし				
F04062	振動ロー[搭乗式・コンバインド型・～超低・排対型(～3次)]	1.600	日	5,870	9,392	
P34029	軽油	17.000	L	143	2,431	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	28,152	28,152	
	合 計				39,975	算出数量 86.000 m3
	単 価		m3		465	
	*** S単 - 9号 ***					
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)		m3		1.000 日	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8～1.1ton,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	築堤・埋戻		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)規格区分(ton)	0.8～1.1ton				

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線水路改修（その１）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)長期割引単価区分	なし		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
F04081	振動加-ラ[バド`ガイト`式] 質量0.8~1.1t	1.440	日	2,450	3,528	
P34029	軽油 バド-ル給油	5.700	L	143	815	
R01002	特殊作業員	1.000	人	28,254	28,254	
	合 計				32,597	算出数量 50.000 m3
	単 価		m3		652	
	*** S単 - 10号 ***					
S02111	不整地運搬車[加-ラ型・油圧グ`ン`式・排対型(1次)] 不整地運搬車[加-ラ型・油圧グ`ン`式・排対型(1次)] 8.0~11.0t積		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)機械器具賃料コード 2)機械器具規格 3)単価の入力	M27975 8.0~11.0t積 82,172円		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
M27975	不整地運搬車[加-ラ型・油圧グ`ン`式・排対型(1次)] 8.0~11.0t積	1.000	日	82,172	82,172	
	合 計				82,172	算出数量 1.000 各単位
	単 価				82,172	
	*** S単 - 11号 ***					
S02112	加-ラ-ン[油圧伸縮ジ`ブ`型・~低騒・排対(~3次)] 加-ラ-ン[油圧伸縮ジ`ブ`型・~低騒・排対(~3次)] 吊上能力4.9t吊		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)機械器具賃料コード 2)機械器具規格 3)単価の入力	F01211 吊上能力4.9t吊 67,150円		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
F01211	加-ラ-ン[油圧伸縮ジ`ブ`型・~低騒・排対(~3次)] 吊上能力4.9t吊	1.000	日	67,150	67,150	
	合 計				67,150	算出数量 1.000 各単位
	単 価				67,150	
	*** S単 - 12号 ***					
S02112	トラック-ン[油圧伸縮ジ`ブ`型] トラック-ン[油圧伸縮ジ`ブ`型] 吊上能力4.9t吊		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)機械器具賃料コード 2)機械器具規格 3)単価の入力	F01021 吊上能力4.9t吊 45,000円		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
F01021	トラック-ン[油圧伸縮ジ`ブ`型] 吊上能力4.9t吊	1.000	日	45,000	45,000	
	合 計				45,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				45,000	
	*** S単 - 13号 ***					
S02115	土木一般世話役 土木一般世話役		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(B)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	29,784	29,784	
	合 計				29,784	算出数量 1.000 人
	単 価				29,784	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線水路改修 (その 1) 工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 14号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01002 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員	1,000	人	28,254	28,254	
	合 計				28,254	算出数量 1,000 人
	単 価				28,254	
	*** S 単 - 15号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1,000	人	22,440	22,440	
	合 計				22,440	算出数量 1,000 人
	単 価				22,440	
	*** S 単 - 16号 ***					
S02115	配管工		人		1,000	歩A 当たり算出
	配管工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R02006 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R02006	配管工	1,000	人	26,418	26,418	
	合 計				26,418	算出数量 1,000 人
	単 価				26,418	
	*** S 単 - 17号 ***					
S02116	山砂		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	山砂 埋戻し用			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地区資材 (Jコード) J03202		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
J03202	山砂 埋戻し用	1,000	m3	1,800	1,800	
	合 計				1,800	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,800	
	*** S 単 - 18号 ***					
S02116	FRPM管		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	FRPM管 内圧2種, φ1800×3000L,受PE直管,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96001		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96001	FRPM管 内圧2種, φ1800×3000L,受PE直管	1,000	本	810,000	810,000	
	合 計				810,000	算出数量 1,000 各単位

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線用水路改修 (その 1) 工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				810,000	
	*** S 単 - 19号 ***					
S02116	強化プラスチック複合管		本		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	強化プラスチック複合管 2種 径1800 長3m< L 4m(内圧管),,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P06153		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P06153	強化プラスチック複合管 2種 径1800 長3m< L 4m(内圧管)	1,000	本		810,000	
	合 計				810,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				810,000	
	*** S 単 - 20号 ***					
S02116	強化プラスチック複合管		本		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	強化プラスチック複合管 3種 径1800 長3m< L 4m(内圧管),,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P06129		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P06129	強化プラスチック複合管 3種 径1800 長3m< L 4m(内圧管)	1,000	本		876,000	
	合 計				876,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				876,000	
	*** S 単 - 21号 ***					
S02116	FRPM管		本		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	FRPM管 内圧3種, φ1800×2360L,挿PE調整管,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96002		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96002	FRPM管 内圧3種, φ1800×2360L,挿PE調整管	1,000	本		662,000	
	合 計				662,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				662,000	
	*** S 単 - 22号 ***					
S02116	鋼製異形管		本		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	鋼製異形管 STW400,特殊継輪, φ1800,PC挿×FRPM受,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96003		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96003	鋼製異形管 STW400,特殊継輪, φ1800,PC挿×FRPM受	1,000	本		7,790,000	
	合 計				7,790,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				7,790,000	
	*** S 単 - 23号 ***					
S02116	鋼製異形管		本		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	鋼製異形管 STW400,特殊継輪, φ1800×16t×700L,FRPM受×PE,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96004		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線水路改修 (その 1) 工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
P96004	鋼製異形管 STW400,特殊継輪,φ1800×16t×700L,FRPM受×PE	1.000	本	3,890,000	3,890,000	
	合 計				3,890,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,890,000	
	*** S単 - 24号 ***					
S02116	鋼製異形管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	鋼製異形管 STW400,特殊継輪,φ1800×16t×1010L,PE×PC受,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)	P96005		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96005	鋼製異形管 STW400,特殊継輪,φ1800×16t×1010L,PE×PC受	1.000	本	5,320,000	5,320,000	
	合 計				5,320,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				5,320,000	
	*** S単 - 25号 ***					
S02116	鋼製異形管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	鋼製異形管 STW400,二つ割りバンド,φ1832×16t×1000L,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)	P96006		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96006	鋼製異形管 STW400,二つ割りバンド,φ1832×16t×1000L	1.000	本	769,000	769,000	
	合 計				769,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				769,000	
	*** S単 - 26号 ***					
S02123	産業廃棄物処分費		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処分費 有筋コンクリート			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96007		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)資材規格	有筋コンクリート		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)単価の入力	5,000円				
P96007	産業廃棄物処分費 有筋コンクリート	1.000	m3	5,000	5,000	
	合 計				5,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				5,000	
	*** S単 - 27号 ***					
S02123	産業廃棄物処分費		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処分費 土木シート			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96008		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)資材規格	土木シート		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)単価の入力	18,000円				
P96008	産業廃棄物処分費 土木シート	1.000	m3	18,000	18,000	
	合 計				18,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				18,000	
	*** S単 - 28号 ***					
S02721	【構造物取壊し】		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,する			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線用水路改修（その１）工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	1)作業区分 2)時間的制約	有筋 なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)施工区分 4)施工区分	機械 昼間施工		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	5)低騒音・低振動対策	する				
A73511	構造物とりこわし工鉄筋構造物 制約無 機械 機労 昼間	1.000	m3	18,940	18,940	
	合 計				18,940	算出数量 1.000 m3
	単 価		m3		18,940	
	*** S単 - 29号 ***					
S07001	バイブライン基礎		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	バイブライン基礎 砕石・礫質土・粘性土,クラッシャー C-40,山積0.80m3(平積0.60m3),振動コ ンパクタ,区分 ,なし,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎区分 2)材料区分 3)パツクの規格 4)締固め機械 5)締固め区分 6)単価0円区分(基礎材) 7)長期割引単価区分(賃料機械)	砕石・礫質土・粘性土 クラッシャー C-40 山積0.80m3(平積0.60m3) 振動コンパクタ式 区分 なし なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
J03106	クラッシャー C - 40 40 ~ 0mm(JIS規格品)	12.000	m3	3,850	46,200	
R01001	土木一般世話役	0.230	人	29,784	6,850	
R01003	普通作業員	0.950	人	22,440	21,318	
F04080	振動コンパクタ式] 質量0.5 ~ 0.6 t	0.120	日	2,190	263	
P34029	軽油 パトロール給油	0.330	L	143	47	
R01002	特殊作業員	0.080	人	28,254	2,260	
F08015	パツク[加圧型・超低・排対型(~ 2014)] 山積0.80m3(平積0.60m3)	0.080	日	14,900	1,192	
P34029	軽油 パトロール給油	4.200	L	143	601	
R01021	運転手(特殊)	0.050	人	28,152	1,408	
	合 計				80,139	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		8,014	
	*** S単 - 30号 ***					
S07001	バイブライン基礎		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	バイブライン基礎 砕石・礫質土・粘性土,クラッシャー C-40,山積0.80m3(平積0.60m3),振動コ ンパクタ,区分 ,なし,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎区分 2)材料区分 3)パツクの規格 4)締固め機械 5)締固め区分 6)単価0円区分(基礎材) 7)長期割引単価区分(賃料機械)	砕石・礫質土・粘性土 クラッシャー C-40 山積0.80m3(平積0.60m3) 振動コンパクタ 区分 なし なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
J03106	クラッシャー C - 40 40 ~ 0mm(JIS規格品)	12.000	m3	3,850	46,200	
R01001	土木一般世話役	0.290	人	29,784	8,637	
R01003	普通作業員	1.090	人	22,440	24,460	
R01002	特殊作業員	0.200	人	28,254	5,651	
Y00004	諸雑費 12%	0.120		5,651	678	
F08015	パツク[加圧型・超低・排対型(~ 2014)] 山積0.80m3(平積0.60m3)	0.080	日	14,900	1,192	
P34029	軽油 パトロール給油	4.200	L	143	601	
R01021	運転手(特殊)	0.050	人	28,152	1,408	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線水路改修（その１）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				88,827	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		8,883	
	*** S 単 - 31号 ***					
S07079	鋼管溶接(φ600～1900)		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
	鋼管溶接(φ600～1900) 1800mm,16mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)口径区分(mm) 2)板厚区分(mm)	1800mm 16mm		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.750	人	29,784	22,338	
R01002	特殊作業員	1.120	人	28,254	31,644	
R01011	溶接工	1.870	人	30,804	57,603	
Y00004	諸雑費 28%	0.280		111,585	31,244	
	合 計				142,829	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		142,829	
	*** S 単 - 32号 ***					
S07081	鋼管継手塗装		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
	鋼管継手塗装 外面塗装(耐衝撃シートなし),1800mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)塗装区分 2)口径区分(mm)	外面塗装(耐衝撃シートなし) 1800mm		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P35139	水道用塗覆装鋼管ジョイント 1800A WSP 012 補助材料含む	1.000	組	59,000	59,000	
R02003	塗装工	0.350	人	31,314	10,960	
Y00004	諸雑費 20%	0.200		10,960	2,192	
	合 計				72,152	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		72,152	
	*** S 単 - 33号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000.000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,180,1,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)供用日数 3)使用回数 4)長期割引単価区分(賃料機械)	設置～賃料～撤去 180 1 なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000.000	m ² 供用日	1,654	1,654,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000.000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2.900	人	28,254	81,937	
R01003	普通作業員	2.900	人	22,440	65,076	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	3.310	日	16,600	54,946	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾘｰ給油	345.000	L	143	49,335	
R01021	運転手(特殊)	2.900	人	28,152	81,641	
	合 計				2,104,935	算出数量 1,000.000 m ²
	単 価		m ²		2,105	
	*** S 単 - 34号 ***					
S18062	土工用ﾏｯﾄ(ｼｰﾄ類)敷設・撤去		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線水路改修（その１）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)土木安定用材の1㎡当たり単価	敷設～撤去 370		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P26102	土木安定用材（マット・シート類）	104.000	㎡	370	38,480	
R01003	普通作業員	0.480	人	22,440	10,771	
	合 計				49,251	算出数量 100.000 ㎡
	単 価		㎡		493	
	*** S 単 - 35号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)使用単価区分 2)運賃料金(円/ton)	基本運賃(自動入力) 0円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)製品長 4)運搬距離(片道)	12m以内 20kmまで				
	5)計上方法 6)積卸し計上区分	往復計上 計上する(敷鉄板)				
	7)積卸し区分(敷鉄板) 9)冬期割増率(実数)	基地(積込・取卸) 0.0				
	10)深夜早期割増率(実数)	0.0				
P46602	仮設材輸送運賃料金 20km以下 製品長12m以内	1.000	ton	7,140	7,140	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				8,640	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		8,640	
	*** S 単 - 36号 ***					
S19011	管水路継目試験工		箇所		1.000 日	歩A 当たり算出
	管水路継目試験工 FRPM管,1800mm,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管区分 2)管径区分	FRPM管 1800mm		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)長期割引単価区分(賃料機械)	なし		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	29,784	29,784	
R01002	特殊作業員	1.000	人	28,254	28,254	
R01003	普通作業員	2.000	人	22,440	44,880	
F07028	管継目試験器（FRPM管用） 1800mm	1.000	日	16,300	16,300	
	合 計				119,218	算出数量 9.500 箇所
	単 価		箇所		12,549	
	*** S 単 - 37号 ***					
S19021	刈払工		ha		1.000 日	歩A 当たり算出
	刈払工 チェーンソー,160.1～200			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分 2)樹量区分(本・m/10a)	チェーンソー 160.1～200		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.300	人	29,784	8,935	
R01002	特殊作業員	1.000	人	28,254	28,254	
Y00004	諸雑費	0.060		37,189	2,231	
	合 計				39,420	算出数量 0.013 ha

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線水路改修（その１）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価		ha		3,032,308	
	*** S単 - 38号 ***					
S19025	運搬（伐開、除根、除草）		空m3		100.000 空m3	歩A 当たり算出
	運搬（伐開、除根、除草） 9.0km 以下,良好			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運搬距離 2)路面条件	9.0km 以下 良好		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M03005	ダンプトラック[オロード・ディーゼル] 10t積級	2.210	供用日	20,100	44,421	
W14065	タイヤ消費費（DT国産・普通・D） 積載重量 10.0 t 積	2.210	供用日	747	1,651	
P34029	軽油 バール給油	102.000	L	143	14,586	
R01022	運転手（一般）	1.700	人	24,786	42,136	
	合 計				102,794	算出数量 100.000 空m3
	単 価		空m3		1,028	
	*** S単 - 39号 ***					
S19026	集積工		ha		10.000 a	歩A 当たり算出
	集積工 集積・積込			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	集積・積込		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M02548	バックホウ用アタッチメント 掴み装置 開口幅1,700～2,000mm 爪幅400～750mm	10.100	時間	102	1,030	
M02032	バックホウ[加圧型・排対型(1次)] 標準バケット容量 山積0.45m3(平積0.35m3)	10.100	時間	2,430	24,543	
P34029	軽油 バール給油	87.000	L	143	12,441	
R01021	運転手（特殊）	1.500	人	28,152	42,228	
	合 計				80,242	算出数量 10.000 a
	単 価		ha		802,420	
	*** S単 - 40号 ***					
SA0101	バックホウ投入（埋戻1,2）		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)押土の有無 4)障害の有無 5)施工数量 6)火薬使用 7)破砕片除去の有無 8)集積押土の有無	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満 - - -				
	単 価		m3		330.7	
	*** S単 - 41号 ***					
SA0101	バックホウ投入（埋戻3）		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法	土砂 オープンカット				

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線用水路改修（その１）工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	3)押土の有無	無し				
	4)障害の有無	無し				
	5)施工数量	5,000m3未満				
	6)火薬使用	-				
	7)破砕片除去の有無	-				
	8)集積押土の有無	-				
	単 価		m3		330.7	
	*** S 単 - 42号 ***					
SA0101	バックホウ投入（埋戻4）		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	オープンカット				
	3)押土の有無	無し				
	4)障害の有無	無し				
	5)施工数量	5,000m3未満				
	6)火薬使用	-				
	7)破砕片除去の有無	-				
	8)集積押土の有無	-				
	単 価		m3		330.7	
	*** S 単 - 43号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	オープンカット				
	3)押土の有無	無し				
	4)障害の有無	無し				
	5)施工数量	5,000m3未満				
	6)火薬使用	-				
	7)破砕片除去の有無	-				
	8)集積押土の有無	-				
	単 価		m3		330.7	
	*** S 単 - 44号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	土砂,土量50,000m3未満			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	土量50,000m3未満				
	単 価		m3		240.2	
	*** S 単 - 45号 ***					
SA0102	施工ヤード積込		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	土砂,土量50,000m3未満			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	土量50,000m3未満				
	単 価		m3		240.2	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線水路改修（その１）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 46号 ***					
SA0102	仮置き場積み込み SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		240.2	
	*** S 単 - 47号 ***					
SA0102	積込(現場) SP 積込(ルーズ) 破碎岩,土量50,000m3未満		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	破碎岩 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		297.5	
	*** S 単 - 48号 ***					
SA0102	積込(ヤード) SP 積込(ルーズ) 破碎岩,土量50,000m3未満		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	破碎岩 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		297.5	
	*** S 単 - 49号 ***					
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無 5)長期割引単価区分	土砂 標準 無し 無し なし				
	単 価		m3		280.9	
	*** S 単 - 50号 ***					
SA0121	流用土運搬(現場～仮置場) SP 土砂等運搬 標準,バ ック山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.5km以下		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)D1D区間の有無 5)運搬距離	標準 バ ック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下				
	単 価		m3		449	

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線水路改修（その１）工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 51号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1,000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,ハ' ック杓山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,9.5km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 ハ' ック杓山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下				
	単 価		m3		1,616	
	*** S 単 - 52号 ***					
SA0121	流用土運搬（仮置場～現場）		m3		1,000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,ハ' ック杓山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.5km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 ハ' ック杓山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下				
	単 価		m3		449	
	*** S 単 - 53号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1,000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,ハ' ック杓山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.5km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 ハ' ック杓山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下				
	単 価		m3		449	
	*** S 単 - 54号 ***					
SA0121	土工用マット運搬		m3		1,000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,ハ' ック杓山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 ハ' ック杓山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下				
	単 価		m3		3,771	
	*** S 単 - 55号 ***					
SA0141	埋戻4（敷き均し・締固め）		m3		1,000 m3	歩 A 当たり算出

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線水路改修 (その 1) 工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)施工幅員 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	4.0m以上 20,000m3未満 無し なし				
	単 価		m3		260.2	
	*** S 単 - 56号 ***					
SA0151	SP 基面整正		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)整形区分	基面整正				
	単 価		m ²		448.8	
	*** S 単 - 57号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 切土部,-,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質 5)長期割引単価区分	切土部 - 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 なし				
	単 価		m ²		927	
	*** S 単 - 58号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 盛土部,有り,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質 5)長期割引単価区分	盛土部 有り 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 なし				
	単 価		m ²		755.2	
	*** S 単 - 59号 ***					
SA0161	SP 整地		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 整地 残土受入れ地での処理,-,-,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)作業区分 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	残土受入れ地での処理 - - なし				
	単 価		m3		146.3	

東北農政局

東北農政局

事業名	国営施設応急対策事業母畑地区
工事名	北幹線用水路改修（その１）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** 丁単 - 1号 ***					
T00001	FRPM管機械布設（加-ラ-ル-ン4.9t吊）		本		10,000	歩A 当たり算出
	管径1800					
S02115	土木一般世話役	0.610	人	29,784	18,168	S単 13号
S02115	特殊作業員	1.670	人	28,254	47,184	S単 14号
S02115	普通作業員	3.330	人	22,440	74,725	S単 15号
S02112	加-ラ-ル-ン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対(～3次)] 吊上能力4.9t吊	1.520	日	67,150	102,068	S単 11号
S02112	トラック-ン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型] 吊上能力4.9t吊	1.520	日	45,000	68,400	S単 12号
S02111	不整地運搬車[加-ラ型・油圧ｼﾞﾝｸﾞ式・排対型(1次)] 8.0～11.0t積	1.520	日	82,172	124,901	S単 10号
	合 計				435,446	算出数量 10.000 本
	単 価		本		43,545	
	*** 丁単 - 2号 ***					
T00002	鋼製異形管機械布設（加-ラ-ル-ン4.9t吊布設）		本		4,000	歩A 当たり算出
	管径1800					
S02115	土木一般世話役	1.210	人	29,784	36,039	S単 13号
S02115	特殊作業員	2.420	人	28,254	68,375	S単 14号
S02115	普通作業員	3.420	人	22,440	76,745	S単 15号
S02112	加-ラ-ル-ン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対(～3次)] 吊上能力4.9t吊	1.210	日	67,150	81,252	S単 11号
S02112	トラック-ン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型] 吊上能力4.9t吊	1.210	日	45,000	54,450	S単 12号
S02111	不整地運搬車[加-ラ型・油圧ｼﾞﾝｸﾞ式・排対型(1次)] 8.0～11.0t積	1.210	日	82,172	99,428	S単 10号
	合 計				416,289	算出数量 4.000 本
	単 価		本		104,072	
	*** 丁単 - 3号 ***					
T00008	排水工		式		1,000	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	4.000	人	29,784	119,136	S単 13号
S02115	配管工	12.000	人	26,418	317,016	S単 16号
Y00004	雑品	0.680		436,152	296,583	
	合 計				732,735	算出数量 1.000 式
	単 価		式		732,735	
	*** 丁単 - 4号 ***					
T00009	充水工		式		1,000	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	6.000	人	29,784	178,704	S単 13号
S02115	配管工	18.000	人	26,418	475,524	S単 16号
Y00004	雑品	0.370		654,228	242,064	
	合 計				896,292	算出数量 1.000 式
	単 価		式		896,292	